COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 8.046, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE TRATA DO

"CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL" (REVOGA A LEI Nº 5.869, DE 1973).

REQUERIMENTO Nº .........., 2011.

(Do Sr. Deputado Vicente Arruda)

Requer que seja convidado a comparecer a esta

Comissão Especial, o Dr. FABRÍCIO FONTOURA

BEZERRA para discorrer sobre o tema em análise neste

fórum.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o

plenário desta douta Comissão Especial, que seja convidado, por meio do Presidente do

Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, Desembargador Otávio Augusto

Barbosa, a comparecer perante este órgão técnico, Dr. FABRÍCIO FONTOURA BEZERRA,

Juiz de Direito Titular da 10ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de Brasília.

Desta forma, é importante que essa Comissão ouça um Juiz de

Direito de primeira instância, posto que está mais próximo do jurisdicionado.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2011.

Deputado VICENTE ARRUDA